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１．資金収支計算書 

収入の部 支出の部 

科目 金額 科目 金額 

学生生徒等納付金収入 603,488,070 人件費支出 315,473,353 

手数料収入 3,476,000 教育研究経費支出 142,672,626 

補助金収入 40,367,600 管理経費支出 137,452,400 

資産売却収入 7,067,314 借入金等利息支出 2,279,390 

付随事業・収益事業収入 6,240,558 借入金等返済支出 114,168,000 

受取利息・配当金収入 9,116,772 設備関係支出 13,554,750 

雑収入 4,932,618   

借入金等収入 59,784,000   

前受金収入 322,992,400 その他の支出 149,279,427 

その他の収入 77,192,475   

資金収入調整勘定 △353,274,738 資金支出調整勘定 △78,942,541 

前年度繰越支払資金 230,014,113 次年度繰越支払資金 215,459,777 

収入の部合計 1,011,397,182 支出の部合計 1,011,397,182 
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２．事業活動収支計算書 

教
育
活
動
収
支 

事業活動収入の部 事業活動支出の部 

学生生徒等納付金 603,488,070 人件費 315,473,353 

手数料 3,476,000 教育研究経費 215,221,699 

経常費等補助金 40,367,600 管理経費 137,452,400 

付随事業収入 6,240,558   

雑収入 4,932,618   

教育活動収入計 658,504,846 教育活動支出計 668,147,452 

 教育活動収支差額 △9,642,606 

 

教
育
活
動
外
収
支 

教育活動外収入の部 教育活動外支出の部 

受取利息・配当金 9,116,772 借入金等利息 905,490 

  その他雑損失 1,373,900 

教育活動外収入計 9,116,772 教育活動外支出計 2,279,390 

 教育活動外収支差額 6,837,382 

経常収支差額 △2,805,224 

特
別
収
支 

特別収入の部 特別支出の部 

  

 

              

特別収入計 0 特別支出計 0 

 特別収支差額 0 

基本金組入前当年度収支差額 △2,805,224 

基本金組入額合計 △67,938,750 

当年度収支差額 △70,743,974 

前年度繰越収支差額 △1,001,820,464 

翌年度繰越収支差額 △1,072,564,438 

 

・令和 3年度の事業活動収支差額は、事業活動収入が 668百万円、事業活動支出が 671百万円とな

り、3百万円の支出超過となりました。 
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３．貸借対照表 

（単位：千円） 

科目 本年度末 前年度末 増減 科目 本年度末 前年度末 増減 

固定資産 3,088,659 3,150,738 △62,079 固定負債 57,554 93,338 △35,784 

有形固定資産 2,299,500 2,358,494 △58,994  長期借入金 57,554 93,338 △35,784 

 土地 772,321 772,321 0 流動負債 373,997 413,592 △39,595 

建物・構築物及び  

建物付属設備 

 

1,487,502 

 

1,549,430 

 

△61,928 

 短期借入金  

45,384 

 

63,984 

 

△18,600 

 教育研究用機器備品 32,563 29,629 2,934  前受金 322,992 343,700 △20,708 

 その他 7,114 7,114 0 その他 5,621 5,908 △287 

     負債の部合計 431,551 506,930 △75,379 

その他の固定資産 789,159 792,244 △3,085     

 有価証券 716,377 723,444 △7,067     

 長期前払保険料 64,345 60,063 4,282     

 その他 8,437 8,737 △300     

流動資産 297,141 313,247 △16,106     

現金及び預金 215,459 230,014 △14,555 基本金 4,026,813 3,958,875 67,938 

 前払費用 71,372 77,742 △6,370 翌年度繰越収支差額 △1,072,564 △1,001,820 △70,744 

 その他 10,310 5,491 4,819 純資産の部合計 2,954,249 2,957,055 △2,806 

資産の部合計  

3,385,800 

 

3,463,985 

 

△78,185 

負債及び純資産の部合

計 

 

3,385,800 

 

3,463,985 

 

△78,185 

 

・貸借対照表について 

（１） 資産の部 

 ＜有形固定資産＞ 

   令和 3 年度は特に大きな取得・売却等はなく、それぞれ減価償却により対前年比 59 百万円減

少しました。 

 ＜その他の固定資産＞ 

   特に大きな変動はありませんでした。 

 ＜流動資産＞ 

   現金及び預金が 15百万円減少したこと等に伴い、流動資産合計で対前年比 16百万円減少しま

した。 
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（２） 負債の部 

 ＜固定負債＞ 

    長期借入金は約定返済により、36百万円減少しました。 

 ＜流動負債＞ 

   短期借入金は長期へのシフトにより、19百万円減少しました。また次年度の学生生徒等納付金

となる前受金が 21百万円減少しました。 

（３） 基本金・繰越収支差額 

翌年度繰越収支差額は前期比 71百万円減少しており、資産合計から負債合計を控除した純資

産額も 3百万円減少しております。 


